

Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/7725,Lapszy-licealisci-z-wizyta-w-BBN.html>

23.04.2024, 18:17

25.11.2016

Łapszy licealiści z wizytą w BBN

W piątek 25 listopada br., Biuro Bezpieczeństwa Narodowego gościło grupę licealistów II i III klas mundurowych II Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach (woj. podlaskie). Z uczniami spotkał się minister Paweł Soloch szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Spotkanie w Biurze zostało zorganizowane w ramach promowania postaw proobronnych oraz edukacji dla obronności i bezpieczeństwa skierowanego do szkół prowadzących klasy z innowacją pedagogiczną o profilu mundurowym lub bezpieczeństwa. Głównym celem wizyty było przedstawienie roli Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, zadań i funkcjonowania Biura Bezpieczeństwa Narodowego oraz zaznajomienie z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa.

W tym roku było to 9. spotkanie z uczniami klas mundurowych. BBN w 2016 r. odwiedzili uczniowie z: Lęborka, Mroczkowa k/Opoczna, Wołomina, Tarnowa, Białegostoku, Leżajska, Zamościa i Sokołowa Podlaskiego (razem prawie 450 uczniów i opiekunów).

Uczniowie z Łap odwiedzili również Pałac Prezydencki, Dowództwo Garnizonu Warszawa, Centrum Weterana Działań Poza Granicami Państwa i Centralną Bibliotekę Wojskową.

II Liceum Ogólnokształcące w Zespole Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach

Zespół Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarnieckiego w Łapach to szkoła, której geneza wiąże się z powstaniem kolei warszawsko-petersburskiej. Wraz z rozwojem kolei w Łapach zmieniła się struktura ludnościowa – zaczęli osiedlać się robotnicy, rzemieślnicy, którzy dostrzegli w tym miejscu możliwość stabilizacji i bezpiecznego bytu. Z czasem Łapy rozwinęły się w 1925 r. otrzymały prawa miejskie. Postęp technologiczny spowodował potrzebę kształcenia pracowników kolei i warsztatów. Zapadła więc decyzja o powstaniu szkoły przy zakładach naprawczych. Rozwijała się ona wraz z miastem i od 1976 r. funkcjonowała jako Zespół Szkół Mechanicznych. W 1980 r. szkoła otrzymała imię Stefana Czarnieckiego, słynnego hetmana Rzeczypospolitej.

Utworzenie gimnazjów i powstanie czteroletnich techników stało się dla dyrekcji ZSM bodźcem do urozmaicenia oferty edukacyjnej szkoły. Pojawił się pomysł uruchomienia liceum ogólnokształcącego, ale innego niż działające w sąsiedztwie. Postanowiono opracować innowację edukacyjną: Bezpieczeństwo powszechne i integracja europejska. Pozytywna reakcja władz pozwoliła na zorganizowanie pierwszej rekrutacji do szkoły i klasa pierwsza w II LO w ZSM w Łapach rozpoczęła nowy rok szkolny 2003/2004. Pierwsza matura zdawana była przez ten rocznik w 2006 r. Klasa miała bardzo dobre wyniki w nauce przez cały cykl kształcenia. Wielu absolwentów trafiło na studia mundurowe i pracuje w służbach mundurowych różnego typu: policja, straż graniczna, straż pożarna itp. W każdym roku szkolnym organizowany jest nabór do jednej klasy. Od 2003 r. przez szkołę przewinęło się

485 uczniów z gminy Łapy oraz gmin sąsiednich.

Innowacja na początku objęła przedmioty: edukacja dla bezpieczeństwa, wiedza o społeczeństwie, język angielski, język niemiecki, wychowanie fizyczne. Z nauczycielami współpracowały instytucje mundurowe działające w Łapach: Straż Pożarna i Policja. Zostały zawarte porozumienie o współpracy z nimi oraz ze strażą graniczną, jednostką wojskową w Białymstoku, służbami celnymi. Na mocy tych porozumień organizowane są wycieczki do tych placówek, odbywają się spotkania z ich pracownikami oraz zajęcia pogładowe. Dodatkowo prowadzone były zajęcia z musztry. Obecnie w klasach mundurowych realizowany jest przedmiot: Bezpieczeństwo powszechne i służby mundurowe w Unii Europejskiej.

Od roku szkolnego 2003/2004 jest organizowany tygodniowy obóz szkoleniowy z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej. Na jego zakończenie uczestnicy otrzymują certyfikaty. Jest on co roku organizowany we współpracy z Jednostką Szkoleniową Państwowej Straży Pożarnej w Łapach. Na zajęciach z wychowania fizycznego realizowane są elementy sztuk walki i akrobatyki, często prezentowane na imprezach szkolnych i dla środowiska lokalnego. Uczniowie klas mundurowych uczestniczą we wszystkich uroczystościach miejskich w umundurowaniu, które szkoła na potrzeby klas mundurowych otrzymała z Ministerstwa Obrony Narodowej.

Uczniowie II LO dwukrotnie – w 2013 i w 2014 r. – uczestniczyli w Biwakach szkół mundurowych organizowanych przez Akademię Obrony Narodowej. We wrześniu 2016 r. zostało zawarte porozumienie z Białostocką Brygadą Obrony Terytorialnej.





[Tweetnij](#)